



## REFERAT

Skolebestyrelsesmøde d. 21. marts 2023 kl. 17-19 i mødelokalet.

Michala Røder, Pia Weng, Martin Allan Hansen, Trine Pliniusen, Sandra Zeeberg Belhouche, Erik Rosenørn Norsker, Louise Klyver Makwarth, Jens Moos, Sofie Katrine Strøbech, Kristian Priisholm, Jan Andreasen, Marie Ulstrup, Jakob Kolding, Christian Kjøller, Anne Bergstein

Fraværende:

### 1. Godkendelse af dagsorden, valg af tidsstyrer, eventuelt

### 2. Skolens værdigrundlag – ledelsen/15 min 17.05-17.20

*På bestyrelsesmødet i februar fremlagde skoleledelsen første udkast til et revideret værdigrundlag for Ordrup Skole. Bestyrelsens bemærkninger fra mødet er nu forsøgt indarbejdet i værdigrundlaget*

Der var enkelte, små rettelser fra sidst til nu – dem skriver Anne ind i værdigrundlaget. Vi er bl.a. opmærksomme på at rette til, så negationer fjernes

### 3. Fravigelse fra princip - Christian/20 minutter 17.20-17.40

*Optaget på de 5-årige forløb er i år faldet ud på en måde, vi ikke har prøvet før. Skoleledelsen fremlægger situationen og mulige scenarier for kommende 8. årgang. Der kan opstå behov for, at skoleledelsen ønsker at danne klasser, der ikke helt følger principperne for klassesdannelse.*

Status: Det tegner til en situation til sommer med én scienceklasse på 8.årgang og to små øvrige klasser på 31 elever i alt, med en kønsfordeling med 22 drenge og 9 piger.

Spørgsmålet til bestyrelsen er, om vi i forbindelse med klassesdannelsen til sommer kan fravige princippet om kønsfordeling, så det kunne være en mulighed at samle pigerne i én klasse, såfremt der vil være endnu færre piger end det tegner til nu.

På den ene side kan det virke 'smalt' med kun fx 4 piger i en klasse, hvilket kan virke afskrækkende. På den anden side kan det være afskrækkende på nogle drenge med en ren drengeklasse.

Fra skoleledelsens side vil det være ønskværdigt, at vi kan handle hurtigt ud fra de scenarier, der måtte være til sommer.

Beslutning: Skolebestyrelsen bakker op om, at skoleledelsen kan fravige principperne om kønsfordeling såfremt kønsfordelingen er meget skæv, så vi sikrer, at der ikke kommer alt for få piger i én klasse.

### 4. Timefordelingsplan – Jakob/15 min 17.40-17.55

*Skolebestyrelsen godkender hvert år timefordelingsplanen for det kommende skoleår. I år er der ikke lagt op til de store ændringer. Dog er der en særlig opmærksomhed på 7. årgang, som skal have en lektion mere fagopdelt undervisning.*

Behovet for at tilføje en lektion på 7.årgang opstår fordi ministeriets minimumstimetal på dén årgang er højere i det kommende skoleår grundet overgangsår mellem den gamle og nye model for praktisk/musiske fag. Det er derfor alene i det kommende skoleår, at det er relevant.

Fra skoleledelsens side er oplægget, efter drøftelse i udskolingsteamet, at vi tilføjer en ekstra idrætslektion i 7.klasse i det kommende skoleår. På den måde kommer vi tættere på det vejledende timetal for idræt i udskoling, som er hævet fra det kommende skoleår. Vi har også en vurdering af, at det vil være gavnligt med et aktivt fag når de nu skal have en ekstra undervisningslektion i det kommende år og dermed være den årgang med flest lektioner.



Efter drøftelse af forskellige muligheder, bakker skolebestyrelsen op om skoleledelsen oplæg.

**5. Rollen som kontaktforælder – Martin/30 min 17.55-18.25**

*På bestyrelsesmødet i februar besluttede bestyrelsen at have rollen som kontaktforælder til drøftelse på mødet i marts måned.*

Punktet udgik.

**6. Tilsyn med skolens økonomi- Jakob/ 10 min 18.25-18.35**

*Skolebestyrelsen følger økonomien tæt og får en status fra skoleledelsen.*

Regnskabet for 2022 endte med et merforbrug på 829.000, som er videreført til 2023 budgettet.

Som vi tidligere har drøftet, er det ambitionen at vi går ud af 2023 i nul for året isoleret set. Det vil sige, at vi så kan begynde at afdrage i 2024.

Den prognose er fortsat gældende.

**7. Forsøg med senere mødetid – Anne/15 min 18.35-18.50**

*I budgetforliget er der afsat midler til forsøg med senere mødetid. Skoleledelser giver en status*

I budgetaftalen fremgår det, at der skal laves forsøg på nogle af skolerne med senere mødetid i udkolingen. Fra skoleledelsens side er vi skeptiske, da det vil betyde enten længere skoledage om eftermiddagen og/eller at en del af undervisningen vil blive virtuel, hvilket vi mener, vil sænke kvaliteten. Vi har derfor ikke budt ind på at være med i forsøget.

Michala har svaret forvaltningen på vegne af Ordrup Skole.

**8. Eventuelt 18.50-19.00**

Intet til referat.

Jakob Kolding